
UCHWAŁA  Nr 7564/2023 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2023 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

 

Na podstawie § 8 pkt 2 Uchwały Nr XXXIII/840/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

24 lipca 2017 roku w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki 

budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r., zmienionej 

Uchwałą Nr XXXIX/958/17 z dnia 18 grudnia 2017 roku, Uchwałą Nr XLVIII/1105/18 z dnia 23 lipca 2018 roku, 

Uchwałą Nr XI/201/19 z dnia 30 września 2019 roku, Uchwałą Nr XXXIV/643/21 z dnia 27 września 2021 roku, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek na 2023 rok, 

o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w następujący sposób: 
 

 

I. Dochody: 

 

zmniejsza się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 4.169.599,00 zł o kwotę 25.162,00 zł do kwoty 4.144.437,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

 

z kwoty 1.026.382,00 zł o kwotę 34.092,00 zł do kwoty 1.060.474,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

z kwoty 142.935,00 zł o kwotę 16.200,00 zł do kwoty 126.735,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0920 –  Wpływy z pozostałych odsetek 

  z kwoty 500,00 zł o kwotę 500,00 do kwoty 1.000,00 zł 

zmniejsza się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

  z kwoty 17.600,00 zł o kwotę 16.700,00 do kwoty 900,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie 

z kwoty 140.124,00 zł o kwotę 26.612,00 zł do kwoty 166.736,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0690 – Wpływy z różnych opłat 

  z kwoty 35.000,00 zł o kwotę 10.000,00 do kwoty 45.000,00 zł 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

z kwoty 40.000,00 zł o kwotę 30.000,00 zł do kwoty 70.000,00 zł 

§ 0950 –  Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 

 o kwotę 6.612,00 zł do kwoty 6.612,00 zł 

zmniejsza się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

  z kwoty 64.124,00 zł o kwotę 20.000,00 do kwoty 44.124,00 zł 

 

 



2 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wielkopolskim 

 

zwiększa się 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

 z kwoty 39.388,00 zł o kwotę 10.000,00 zł do kwoty 49.388,00 zł 

§ 0920 –  Wpływy z pozostałych odsetek 

  z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 1.000,00 do kwoty 2.000,00 zł 

§ 0970 –  Wpływy z różnych dochodów 

  o kwotę 188,00 do kwoty 188,00 zł 

zmniejsza się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

  z kwoty 85.200,00 zł o kwotę 11.188,00 do kwoty 74.012,00 zł 

 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

w Poznaniu 

z kwoty 547.628,00 zł o kwotę 23.500,00 zł do kwoty 571.128,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

 z kwoty 376.346,00 zł o kwotę 31.000,00 zł do kwoty 407.346,00 zł 

zmniejsza się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

  z kwoty 165.000,00 zł o kwotę 7.500,00 do kwoty 157.500,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

z kwoty 800,00 zł o kwotę 180,00 zł do kwoty 980,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0920 –  Wpływy z pozostałych odsetek 

  z kwoty 100,00 zł o kwotę 180,00 do kwoty 280,00 zł 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 

 

z kwoty 7.360,00 zł o kwotę 2.591,00 zł do kwoty 9.951,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 

z kwoty 7.360,00 zł o kwotę 2.591,00 zł do kwoty 9.951,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0610 –  Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, 

certyfikatów i ich duplikatów 

  z kwoty 300,00 zł o kwotę 76,00 do kwoty 367,00 zł 

§ 0840 –  Wpływy ze sprzedaży wyrobów 

  z kwoty 4.000,00 zł o kwotę 2.667,00 do kwoty 6.667,00 zł 

§ 0920 –  Wpływy z pozostałych odsetek 

  z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 1.400,00 do kwoty 2.400,00 zł 

zmniejsza się 

   § 0830 – Wpływy z usług 

   z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 1.552,00 zł do kwoty 448,00 zł 

 

 

 

 

 



3 

 

zmniejsza się 

 

w rozdziale 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

 
z kwoty 647.721,00 zł o kwotę 85.500,00 zł do kwoty 562.221,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie 

z kwoty 40.000,00 zł o kwotę 16.000,00 zł do kwoty 24.000,00 zł, z tego: 

 

zmniejsza się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

  z kwoty 40.000,00 zł o kwotę 16.000,00 do kwoty 24.000,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wielkopolskim 

z kwoty 23.000,00 zł o kwotę 6.500,00 zł do kwoty 29.500,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

  z kwoty 23.000,00 zł o kwotę 6.500,00 do kwoty 29.500,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

w Poznaniu 

z kwoty 167.170,00 zł o kwotę 83.200,00 zł do kwoty 83.970,00 zł, z tego: 

 

zmniejsza się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

  z kwoty 164.700,00 zł o kwotę 83.200,00 do kwoty 81.500,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 7.200,00 zł do kwoty 22.200,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

  z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 7.200,00 zł do kwoty 22.200,00 zł 

 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 

z kwoty 2.024.036,00 zł o kwotę 22.770,00 zł do kwoty 2.046.806,00 zł, z tego: 

 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 

z kwoty 312.000,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 317.000,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

   § 0830 – Wpływy z usług 

   z kwoty 304.700,00 zł o kwotę 4.440,00 zł do kwoty 309.140,00 zł 

   § 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 

   o kwotę 560,00 zł do kwoty 560,00 zł 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie 

z kwoty 248.040,00 zł o kwotę 1.160,00 zł do kwoty 249.200,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

   § 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek 

   z kwoty 1.300,00 zł o kwotę 1.160,00 zł do kwoty 2.460,00 zł 

 

 

 

 



4 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

z kwoty 323.731,00 zł o kwotę 16.610,00 zł do kwoty 340.341,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0610 –  Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń, 

certyfikatów i ich duplikatów 

  z kwoty 30,00 zł o kwotę 10,00 do kwoty 40,00 zł 

  § 0830 – Wpływy z usług 

   z kwoty 210.600,00 zł o kwotę 16.000,00 zł do kwoty 226.600,00 zł 

§ 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek 

    z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 600,00 zł do kwoty 2.600,00 zł 

 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

 

z kwoty 424.100,00 zł o kwotę 885,00 zł do kwoty 424.985,00 zł, z tego: 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie 

z kwoty 26.000,00 zł o kwotę 180,00 zł do kwoty 26.180,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

   § 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek 

  z kwoty 300,00 zł o kwotę 180,00 do kwoty 480,00 zł 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

z kwoty 43.000,00 zł o kwotę 705,00 zł do kwoty 43.705,00 zł, z tego: 

 

zmniejsza się 

§ 0570 – Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 

  z kwoty 24.900,00 zł o kwotę 2.249,00 do kwoty 22.651,00 zł 

zwiększa się 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

 o kwotę 326,00 zł do kwoty 326,00 zł 

§ 0830 – Wpływy z usług 

   z kwoty 18.100,00 zł o kwotę 2.628,00 zł do kwoty 20.728,00 zł 

 

 

zmniejsza się 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

z kwoty 2.564.714,00 zł o kwotę 472.300,00 zł do kwoty 2.092.414,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

z kwoty 1.156.410,00 zł o kwotę 152.900,00 zł do kwoty 1.309.310,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

z kwoty 235.710,00 zł o kwotę 21.100,00 zł do kwoty 256.810,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 

 z kwoty 95.210,00 zł o kwotę 20.500,00 zł do kwoty 115.710,00 zł 

§ 0920 –  Wpływy z pozostałych odsetek 

  z kwoty 500,00 zł o kwotę 600,00 do kwoty 1.100,00 zł 



5 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie 

z kwoty 320.000,00 zł o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 440.000,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

  z kwoty 320.000,00 zł o kwotę 120.000,00 do kwoty 440.000,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wielkopolskim 

z kwoty 347.000,00 zł o kwotę 17.000,00 zł do kwoty 364.000,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

  z kwoty 253.000,00 zł o kwotę 17.000,00 do kwoty 270.000,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu 

z kwoty 42.700,00 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 56.700,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 42.100,00 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 56.100,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

z kwoty 400,00 zł o kwotę 400,00 zł do kwoty 800,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 400,00 zł o kwotę 400,00 zł do kwoty 800,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 

z kwoty 210.600,00 zł o kwotę 19.600,00 zł do kwoty 191.000,00 zł, z tego: 

 

zmniejsza się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 210.600,00 zł o kwotę 19.600,00 zł do kwoty 191.000,00 zł  

 

zmniejsza się 

 

w rozdziale 85411 – Dom wczasów dziecięcych 

 

z kwoty 790.100,00 zł o kwotę 672.100,00 zł do kwoty 118.000,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 

z kwoty 790.100,00 zł o kwotę 672.100,00 zł do kwoty 118.000,00 zł, z tego: 

 

zmniejsza się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

  z kwoty 790.100,00 zł o kwotę 672.100,00 do kwoty 118.000,00 zł 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

 

z kwoty 165.400,00 zł o kwotę 46.900,00 zł do kwoty 212.300,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Zespołu Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy 

Nowej 

z kwoty 165.400,00 zł o kwotę 46.900,00 zł do kwoty 212.300,00 zł, z tego: 

 

 

 

 



6 

 

zwiększa się 

§ 0830 – Wpływy z usług 

  z kwoty 151.997,00 zł o kwotę 46.000,00 do kwoty 197.997,00 zł 

§ 0920 –  Wpływy z pozostałych odsetek 

  z kwoty 600,00 zł o kwotę 900,00 do kwoty 1.500,00 zł 

 

II. Wydatki: 

 

zmniejsza się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 4.169.599,00 zł o kwotę 25.162,00 zł do kwoty 4.144.437,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

 

z kwoty 1.026.382,00 zł o kwotę 34.092,00 zł do kwoty 1.060.474,00 zł, z tego: 
 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

z kwoty 142.935,00 zł o kwotę 16.200,00 zł do kwoty 126.735,00 zł, z tego: 
 

zwiększa się 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

z kwoty 2.400,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 2.900,00 zł 

zmniejsza się 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

z kwoty 215,00 zł o kwotę 215,00 zł 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

z kwoty 31,00 zł o kwotę 31,00 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

z kwoty 1.254,00 zł o kwotę 1.254,00 zł  

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

z kwoty 24.000,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 19.000 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 65.840,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 60.840,00 zł 

§ 4420 – Podróże służbowe zagraniczne 

z kwoty 5.200,00 zł o kwotę 5.200,00 zł 
 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie 

z kwoty 140.124,00 zł o kwotę 26.612,00 zł do kwoty 166.736,00 zł, z tego: 
 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 40.000,00 zł o kwotę 10.612,00 zł do kwoty 50.612,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 43.672,00 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 57.672,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

z kwoty 3.500,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 4.500,00 zł 

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

z kwoty 2.500,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 3.500,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wielkopolskim 
 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 14.050,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 19.050,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 15.069,00 zł o kwotę 4.488,00 zł do kwoty 19.557,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

z kwoty 1.700,00 zł o kwotę 1.700,00 zł do kwoty 3.400,00 zł 



7 

 

 

zmniejsza się 

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

z kwoty 85.500,00 zł o kwotę 11.188,00 zł do kwoty 74.312,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

w Poznaniu 

z kwoty 547.628,00 zł o kwotę 23.500,00 zł do kwoty 571.128,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

z kwoty 51.800,00 zł o kwotę 2.670,00 zł do kwoty 54.470,00 zł 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

z kwoty 13.000,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 28.000,00 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

z kwoty 62.000,00 zł o kwotę 330,00 zł do kwoty 62.330,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 50.000,00 zł o kwotę 14.635,00 zł do kwoty 64.635,00 zł 

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 6.765,00 zł do kwoty 7.765,00 zł 

zmniejsza się 

§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 275.672,00 zł o kwotę 15.900,00 zł do kwoty 259.772,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

z kwoty 800,00 zł o kwotę 180,00 zł do kwoty 980,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 800,00 zł o kwotę 180,00 zł do kwoty 980,00 zł 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80134 – Szkoły zawodowe specjalne 

 

z kwoty 7.360,00 zł o kwotę 2.591,00 zł do kwoty 9.951,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 

z kwoty 7.360,00 zł o kwotę 2.591,00 zł do kwoty 9.951,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 4.960,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 6.960,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

z kwoty 400,00 zł o kwotę 591,00 zł do kwoty 991,00 zł 

 

zmniejsza się 

 

w rozdziale 80140 – Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego 

 
z kwoty 647.721,00 zł o kwotę 85.500,00 zł do kwoty 562.221,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie 

z kwoty 40.000,00 zł o kwotę 16.000,00 zł do kwoty 24.000,00 zł, z tego: 

 

zmniejsza się 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

z kwoty 1.505,00 zł o kwotę 172,00 zł do kwoty 1.333,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 13.527,00 zł o kwotę 7.828,00 zł do kwoty 5.699,00 zł 

 

 



8 

 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

z kwoty 3.000,00 zł o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 2.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 12.866,00 zł o kwotę 7.000,00 zł do kwoty 5.866,00 zł  

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wielkopolskim 

z kwoty 23.000,00 zł o kwotę 6.500,00 zł do kwoty 29.500,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 9.836,00 zł o kwotę 6.500,00 zł do kwoty 16.336,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

w Poznaniu 

z kwoty 167.170,00 zł o kwotę 83.200,00 zł do kwoty 83.970,00 zł, z tego: 

 

zmniejsza się 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

z kwoty 5.441,00 zł o kwotę 3.236,00 zł do kwoty 2.205,00 zł 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

z kwoty 726,00 zł o kwotę 462,00 zł do kwoty 264,00 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

z kwoty 84.582,00 zł o kwotę 46.955,00 zł do kwoty 37.627,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 22.621,00 zł o kwotę 8.847,00 zł do kwoty 13.774,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

z kwoty 5.150,00 zł o kwotę 3.100,00 zł do kwoty 2.050,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 9.750,00 zł o kwotę 5.800,00 zł do kwoty 3.950,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 38.850,00 zł o kwotę 14.800,00 zł do kwoty 24.050,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 7.200,00 zł do kwoty 22.200,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 5.000,00 zł o kwotę 3.700,00 zł do kwoty 8.700,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 1.500,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 9.000,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 12.000,00 zł 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

 

z kwoty 2.024.036,00 zł o kwotę 22.770,00 zł do kwoty 2.046.806,00 zł, z tego: 

 

 plan Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu 

z kwoty 312.000,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 317.000,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

z kwoty 34.000,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 35.500,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 124.650,00 zł o kwotę 3.000,00 zł do kwoty 127.650,00 zł 

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 10.500,00 zł 

 

 

 



9 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie 

z kwoty 248.040,00 zł o kwotę 1.160,00 zł do kwoty 249.200,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 103.340,00 zł o kwotę 1.160,00 zł do kwoty 104.500,00 zł 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

z kwoty 323.731,00 zł o kwotę 16.610,00 zł do kwoty 340.341,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 186.400,00 zł o kwotę 16.610,00 zł do kwoty 203.010,00 zł 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

 

z kwoty 424.100,00 zł o kwotę 885,00 zł do kwoty 424.985,00 zł, z tego: 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie 

z kwoty 26.000,00 zł o kwotę 180,00 zł do kwoty 26.180,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

z kwoty 3.700,00 zł o kwotę 180,00 zł do kwoty 3.880,00 zł 

 

 plan Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile 

z kwoty 43.000,00 zł o kwotę 705,00 zł do kwoty 43.705,00 zł, z tego: 

 

zmniejsza się 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

z kwoty 172,00 zł o kwotę 172,00 zł 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

z kwoty 28,00 zł o kwotę 28,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 10.228,00 zł o kwotę 1.933,00 zł do kwoty 8.295,00 zł 

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 

z kwoty 422,00 zł o kwotę 116,00 zł do kwoty 306,00 zł 

zwiększa się 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

z kwoty 800,00 zł o kwotę 247,00 zł do kwoty 1.047,00 zł 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

z kwoty 8.250,00 zł o kwotę 1.962,00 zł do kwoty 10.212,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 13.000,00 zł o kwotę 705,00 zł do kwoty 13.705,00 zł 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 

o kwotę 40,00 zł do kwoty 40,00 zł 

 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

z kwoty 2.564.714,00 zł o kwotę 472.300,00 zł do kwoty 2.092.414,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

z kwoty 1.156.410,00 zł o kwotę 152.900,00 zł do kwoty 1.309.310,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie 

z kwoty 235.710,00 zł o kwotę 21.100,00 zł do kwoty 256.810,00 zł, z tego: 

 



10 

 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 18.200,00 zł o kwotę 6.600,00 zł do kwoty 24.800,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 124.000,00 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 138.000,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

z kwoty 1.000,00 zł o kwotę 500,00 zł do kwoty 1.500,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie 

z kwoty 320.000,00 zł o kwotę 120.000,00 zł do kwoty 440.000,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 49.805,00 zł o kwotę 5.000,00 zł do kwoty 54.805,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

z kwoty 200.000,00 zł o kwotę 115.000,00 zł do kwoty 315.000,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wielkopolskiego 

z kwoty 347.000,00 zł o kwotę 17.000,00 zł do kwoty 364.000,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

z kwoty 2.394,00 zł o kwotę 190,00 zł do kwoty 2.584,00 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

z kwoty 14.000,00 zł o kwotę 2.500,00 zł do kwoty 16.500,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 35.263,00 zł o kwotę 3.310,00 zł do kwoty 38.573,00 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

z kwoty 20.000,00 zł o kwotę 11.000,00 zł do kwoty 31.000,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu 

z kwoty 42.700,00 zł o kwotę 14.000,00 zł do kwoty 56.700,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 11.000,00 zł o kwotę 8.000,00 zł do kwoty 19.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 6.000,00 zł do kwoty 16.000,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

z kwoty 400,00 zł o kwotę 400,00 zł do kwoty 800,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

z kwoty 400,00 zł o kwotę 400,00 zł do kwoty 800,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 

z kwoty 210.600,00 zł o kwotę 19.600,00 zł do kwoty 191.000,00 zł, z tego: 

 

zmniejsza się 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

z kwoty 170.100,00 zł o kwotę 17.600,00 zł do kwoty 152.500,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 18.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 16.000,00 zł 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

zmniejsza się 

 

w rozdziale 85411 – Dom wczasów dziecięcych 

 

z kwoty 790.100,00 zł o kwotę 672.100,00 zł do kwoty 118.000,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 

z kwoty 790.100,00 zł o kwotę 672.100,00 zł do kwoty 118.000,00 zł, z tego: 

 

zmniejsza się 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 78.000,00 zł o kwotę 74.000,00 zł do kwoty 4.000,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

z kwoty 211.140,00 zł o kwotę 171.512,00 zł do kwoty 39.628,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

z kwoty 390.000,00 zł o kwotę 323.189,00 zł do kwoty 66.811,00 zł 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 

z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 10.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 97.960,00 zł o kwotę 90.399,00 zł do kwoty 7.561,00 zł 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 

z kwoty 3.000,00 zł o kwotę 3.000,00 zł 

 
zwiększa się 

 

w rozdziale 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

 

z kwoty 165.400,00 zł o kwotę 46.900,00 zł do kwoty 212.300,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Zespołu Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy 

Nowej 

z kwoty 165.400,00 zł o kwotę 46.900,00 zł do kwoty 212.300,00 zł, z tego: 

 

zwiększa się 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

z kwoty 121.000,00 zł o kwotę 31.900,00 zł do kwoty 152.900,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

z kwoty 20.000,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 35.000,00 zł 

 

§ 2. 

 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki  

oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 
 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 7564/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 grudnia 2023 r. 

 

 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2023 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

 

Dokonanie zmian w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów w: 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gnieźnie: 

 r.80116: 

 zmniejszenie planu dochodów spowodowane jest mniejszym wpływem środków za media                                   

od najemców. 

W związku z powyższym wystąpiła konieczność urealnienia planu wydatków. 

 zwiększenie planu dochodów wynika z wpływu środków z odsetek bankowych.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z podróżami służbowymi. 

 r.85410 – zwiększenie planu dochodów wynika z wpływu środków z tytułu zakwaterowania.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem środków czystości, artykułów administracyjno-

biurowych, zakupem energii cieplnej i podróżami służbowymi. 

 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie:  

 r.80116:  

 zmniejszenie planu dochodów spowodowane jest mniejszym wpływem środków za media od najemcy.  

W związku z powyższym wystąpiła konieczność urealnienia planu wydatków. 

 zwiększenie planu dochodów wynika z wyższych wpłat z tytułu wynajmu pomieszczeń                                            

i odszkodowania od firmy ubezpieczeniowej.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z naprawą uszkodzonego mienia, drobnymi usługami 

naprawczymi w budynku, podróżami służbowymi i szkoleniem pracowników. 

 r.80140 – zmniejszenie planu dochodów spowodowane jest mniejszym wpływem środków z tytułu kursów 

doskonalących.  

W związku z powyższym wystąpiła konieczność urealnienia planu wydatków. 

 r.85410 – zwiększenie planu dochodów wynika z wyższych wpłat za wyżywienie i zakwaterowanie. 

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem środków czystości i artykułów spożywczych. 

 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Ostrowie 

Wielkopolskim: 

 r.80116:  

 zmniejszenie planu dochodów spowodowane jest mniejszym wpływem środków z tytułu 

przeprowadzonej narady.   

W związku z powyższym wystąpiła konieczność urealnienia planu wydatków. 

 zwiększenie planu dochodów wynika z wyższych wpłat z tytułu wynajmu pomieszczeń, odsetek 

bankowych i rekompensaty za koszty odzyskania należności zgodnie z Uchwałą Nr XXXVI/689/21 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem tonerów do drukarki i kopiarki, 

przeprowadzeniem inwentaryzacji pomieszczeń i podróżami służbowymi. 

 r.80140 – zwiększenie planu dochodów wynika z wyższych wpłat z tytułu kursów doskonalących.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem materiałów do przeprowadzenia kursów.  

 r.85410 – zwiększenie planu dochodów wynika z wyższych wpłat z tytułu zakwaterowanie.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zawarciem umów cywilnoprawnych, zakupem środków 

czystości oraz usunięciem awarii rur centralnego ogrzewania i rury od wody użytkowej rozprowadzającej 

zimną wodę do pomieszczeń. 

 

 

 

 



13 

 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu: 

 r. 80116: 

 zmniejszenie planu dochodów spowodowane jest mniejszym wpływem środków za media od najemcy.  

W związku z powyższym wystąpiła konieczność urealnienia planu wydatków. 

 zwiększenie planu dochodów wynika z wyższych wpłat z tytułu wynajmu pomieszczeń,.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zawarciem umowy cywilnoprawnej, zakupem pomocy 

dydaktycznych i książek, naprawą drukarki i montażem napędów zdalnych do dwóch bram 

wjazdowych. 

 r. 80140 – zmniejszenie planu dochodów spowodowane jest mniejszym wpływem środków z tytułu 

kursów doskonalących.  

W związku z powyższym wystąpiła konieczność urealnienia planu wydatków. 

 r. 85410 – zwiększenie planu dochodów wynika z wyższych wpłat z tytułu zakwaterowania.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z usługą montażu rolet do okien. 

 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu:  

 r.80116 – zwiększenie planu dochodów wynika z wpływu środków z odsetek bankowych.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem akcesoriów biurowych. 

 r. 80140 – zwiększenie planu dochodów wynika z wyższych wpłat z tytułu kursów doskonalących. 

Zwiększenie planu wydatków związane jest z przeprowadzeniem i organizacją kursów. 

 r. 85410 – zwiększenie planu dochodów wynika z wyższych wpłat z tytułu zakwaterowania.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem środków czystości. 

 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 

 r. 80134: 

 zmniejszenie planu dochodów spowodowane jest mniejszym wpływem środków z Okręgowej Komisji 

Egzaminacyjnej za przeprowadzone egzaminy zawodowe.  

W związku z powyższym wystąpiła konieczność urealnienia planu wydatków. 

 zwiększenie planu dochodów wynika z wyższych wpłat z tytułu wydania duplikatów świadectw, 

sprzedaży warzyw i odsetek bankowych.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem artykułów gospodarczych i podróżami 

służbowymi. 

 r. 85410 – zmniejszenie planu dochodów spowodowane jest mniejszym wpływem środków za 

wyżywienie.  

W związku z powyższym wystąpiła konieczność urealnienia planu wydatków. 

 r. 85411 – zmniejszenie planu dochodów spowodowane jest mniejszym wpływem środków z tytułu 

zakwaterowania i wyżywienia.  

W związku z powyższym wystąpiła konieczność urealnienia planu wydatków.  

 

 

 Wielkopolskim Samorządowym Zespole Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy Nowej  

(r. 85420) – zwiększenie planu dochodów wynika z wyższych wpływów z tytułu wpłat za wyżywienie i odsetek 

bankowych.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem środków żywności i usługami: komorniczą, sądową, 

skarbową oraz prawniczą, celem ściągnięcia należności. 

 

 

 Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu (r. 80146) – zwiększenie planu dochodów wynika                               

z wyższych wpływów z realizacji kursu kwalifikacyjnego i zwrotu opłat za wydaną kartę płatniczą w latach 

2020-2022 przez bank PKO BP SA.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z przeprowadzeniem kursu, zakupem kosiarki elektrycznej i 

szkoleniem pracowników. 

 

 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Koninie: 

 r. 80146 – zwiększenie planu dochodów wynika z wpływu środków bankowych.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z przeglądem technicznym urządzeń i czyszczeniem 

wykładzin/podłóg. 

 r. 80147 – zwiększenie planu dochodów wynika z wpływu środków z odsetek bankowych.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z zakupem książek. 



14 

 

 

 Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile: 

 r. 80146 – zwiększenie planu dochodów wynika z wyższych wpływów z tytułu wystawiania duplikatów, 

organizację i przeprowadzenie kursów oraz rady pedagogicznej i odsetek bankowych.  

Zwiększenie planu wydatków związane jest z organizacją i przeprowadzeniem kursów oraz rady 

pedagogicznej. 

 r. 80147:  

 zmniejszenie planu dochodów spowodowane jest mniejszym wpływem środków z tytułu kar 

pieniężnych za przetrzymywanie książek. 

W związku z powyższym wystąpiła konieczność urealnienia planu wydatków. 

 zwiększenie planu dochodów spowodowane jest wpływem środków z tytułu wynajmu pomieszczeń i 

większej liczby wydanych kart bibliotecznych oraz aktualizacji kart. 

 

 

 

 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  


